
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

18.04.2022                     г . Ставрополь                  №  857  
 
 
 
Об утверждении Порядка предоставления субсидии за счет средств бюджета 
города Ставрополя муниципальному унитарному предприятию ритуальных 
услуг «Обелиск» города Ставрополя на возмещение затрат по предоставлению 
услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению в 
соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ                               
«О погребении и похоронном деле»  

 
 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ                                

«О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                                             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                           

от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1..Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии за счет 

средств бюджета города Ставрополя муниципальному унитарному 

предприятию ритуальных услуг «Обелиск» города Ставрополя на возмещение 

затрат по предоставлению услуг согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г.                      

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ставрополя от 22.06.2020 № 907 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии за счет средств бюджета города Ставрополя муниципальному 

унитарному предприятию ритуальных услуг «Обелиск» на возмещение затрат 

по предоставлению услуг согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению в соответствии с Федеральным законом «О погребении и 

похоронном деле». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

consultantplus://offline/ref=67CED65FAE95C8BB57877D0CD0E51D3F1DC5DFD80F440053482F6307568440DC965E494395044FE9E600DD9650477014607BA656D6725F2Dr5P6I
consultantplus://offline/ref=67CED65FAE95C8BB57877D0CD0E51D3F1DC3DAD1094B0053482F6307568440DC845E114F950452E0E1158BC716r1P2I


 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя Семёнова Д.Ю. 

 
 

 

Глава города Ставрополя                                                              И.И. Ульянченко 

 



 
 

УТВЕРЖДЕН  
 
постановлением администрации 
города Ставрополя 
от   18.04.2022   № 857  

 
 
 

ПОРЯДОК  
предоставления субсидии за счет средств бюджета города Ставрополя 

муниципальному унитарному предприятию ритуальных услуг «Обелиск» 
города Ставрополя на возмещение затрат по предоставлению услуг согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с 
Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» 
 

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок предоставления субсидии за счет средств 

бюджета города Ставрополя муниципальному унитарному предприятию 

ритуальных услуг «Обелиск» города Ставрополя на возмещение затрат по 

предоставлению услуг согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г.                     

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (далее соответственно – Порядок, 

субсидия, Специализированная служба) определяет правила, условия, цель и 

механизм предоставления субсидии из бюджета города Ставрополя 

Специализированной службе на возмещение затрат по предоставлению услуг 

согласно гарантированному перечню услуг  по погребению в соответствии с 

Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» (далее – Федеральный закон «О погребении и похоронном 

деле»). 

2. Субсидия предоставляется комитетом городского хозяйства 

администрации города Ставрополя (далее - Комитет) в рамках реализации 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 

Ставрополя», утвержденной постановлением администрации города 

Ставрополя от 15.11.2019 № 3246. 

3. Целью предоставления субсидии является возмещение затрат 

Специализированной службе в связи с предоставлением на безвозмездной 

основе услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 

предусмотренному статьей 9 Федерального закона «О погребении и 

похоронном деле» (далее – гарантированный перечень услуг по погребению): 

1) на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 

с материнством на день смерти, за исключением затрат, подлежащих 

возмещению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации; 

2) на погребение умерших, не подлежавших обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 



 
 

с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию 

по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера 

наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, 

дающего право на получение соответствующей пенсии), за исключением 

затрат, подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда 

Российской Федерации; 

3) на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 

с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов 

семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 

смерти указанных членов семей, за исключением затрат, подлежащих 

возмещению за счет средств Фонда социального страхования Российской 

Федерации. 

4.  Субсидия предоставляется Комитетом в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете города Ставрополя                                

на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до Комитета 

как получателя средств бюджета города Ставрополя на предоставление 

субсидии.  

5. Субсидия предоставляется Комитетом в объеме стоимости услуг, 

предоставленных Специализированной службой согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению на безвозмездной основе, исходя из стоимости 

услуг, устанавливаемой правовым актом администрации города Ставрополя. 

6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в разделе «Бюджет». 

 

II. Условия и порядок предоставления субсидии 

 

7. Субсидия предоставляется Специализированной службе при 

соблюдении следующих условий: 

1) предоставление Специализированной службой в Комитет 

документов, предусмотренных пунктом 12 настоящего Порядка; 

2) Специализированная служба на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение с Комитетом 

соглашения о предоставлении субсидии, должна соответствовать следующим 

требованиям: 

а) у Специализированной службы должна отсутствовать неисполненная 

обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

б) у Специализированной службы должна отсутствовать просроченная 

задолженность по возврату в бюджет города Ставрополя субсидий, 

бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 



 

иными муниципальными правовыми актами, и иная просроченная 

задолженность перед бюджетом города Ставрополя; 

в) Специализированная служба не должна находиться в процессе  

реорганизации, ликвидации, в отношении нее не введена процедура 

банкротства, ее деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации; 

г) Специализированная служба не должна получать средства из 

бюджета города Ставрополя в соответствии с иными муниципальными 

правовыми актами на цель, указанную в пункте 3 настоящего Порядка. 

8. Субсидия предоставляется на основании соглашения о 

предоставлении субсидии, заключаемого между Комитетом и 

Специализированной службой в соответствии с типовой формой, 

установленной комитетом финансов и бюджета администрации города 

Ставрополя для соответствующего вида субсидии. 

Дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении субсидии, 

предусматривающее внесение в него изменений или его расторжение, 

заключается в соответствии с типовой формой, установленной комитетом 

финансов и бюджета администрации города Ставрополя. 

9. Для заключения соглашения о предоставлении субсидии 

Специализированная служба представляет в Комитет следующие документы: 

1) копии учредительных документов и всех изменений к ним, 

заверенные подписью руководителя Специализированной службы и печатью 

Специализированной службы; 

2) документы, подтверждающие отсутствие у Специализированной 

службы на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 

планируется заключение с Комитетом соглашения о предоставлении 

субсидии, просроченной задолженности по возврату в бюджет города 

Ставрополя субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе 

в соответствии с иными нормативными правовыми актами, и иной 

просроченной  задолженности перед бюджетом города Ставрополя; 

3) копия выписки из Единого государственного реестра юридических 

лиц, выданной не ранее первого числа месяца, предшествующего месяцу 

представления документов, заверенная в установленном порядке. 

10. Комитет в течение 7 рабочих дней со дня представления документов, 

указанных в пункте 9 настоящего Порядка, рассматривает их и принимает 

решение о заключении соглашения о предоставлении субсидии или об отказе 

в заключении соглашения о предоставлении субсидии. 

Решение о заключении соглашения о предоставлении субсидии или об 

отказе в заключении соглашения о предоставлении субсидии направляется 

Специализированной службе в течение 3 рабочих дней в форме письменного 

уведомления о заключении соглашения с приложением проекта соглашения о 

предоставлении субсидии или об отказе в заключении соглашения с 

приведением оснований, указанных в пункте 11 настоящего Порядка. 

 



 

11. Основаниями для принятия Комитетом решения об отказе в 

заключении соглашения о предоставлении субсидии являются: 

1) несоответствие Специализированной службы требованиям, 

предусмотренным подпунктом 2 пункта 7 настоящего Порядка; 

2) непредставление (представление не в полном объеме) 

Специализированной службой документов, предусмотренных пунктом 9 

настоящего Порядка; 

3) недостоверность представленной Специализированной службой 

информации, указанной в документах, предусмотренных пунктом 9 

настоящего Порядка. 

12. Для получения субсидии Специализированная служба ежемесячно, в 

срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляет в 

Комитет следующие документы: 

1) заявление на получение субсидии на возмещение затрат по 

предоставлению услуг согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению на бумажном носителе, подписанное руководителем    

Специализированной службы и заверенное печатью Специализированной 

службы, по форме, приведенной в приложении 1 к настоящему Порядку; 

2) отчет о стоимости фактически предоставленных услуг согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению по форме, приведенной в  

приложении 2 к настоящему Порядку;  

3) иные документы, подтверждающие фактическое предоставление 

услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению (заверенные 

подписью руководителя Специализированной службы и печатью 

Специализированной службы копии квитанций, актов об оказании 

ритуальных услуг). 

Заполнение отчетных документов, указанных в подпункте 2 настоящего 

пункта, осуществляется с соблюдением требований законодательства о 

персональных данных. 

Документы, указанные в настоящем пункте, должны быть подписаны 

руководителем и главным бухгалтером Специализированной службы и 

заверены печатью Специализированной службы. 

13. Размер субсидии определяется исходя из размера стоимости 

фактически предоставленных услуг согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению, за вычетом сумм, подлежащих возмещению за счет 

средств Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального 

страхования Российской Федерации. 

Объем предоставляемой субсидии определяется по следующей 

формуле: 

, где 

S - объем предоставляемой субсидии; 

 - знак суммирования;  

R    – стоимость    фактически      предоставленных      услуг      согласно 

S= R



consultantplus://offline/ref=D961D3B83B5B0B9D165009E88BC64E21031D33DCDCB3570B2DAF1D00D06B9FE7CC8DE5AC6A22E1FE81BC19DA9EB6A762C32750694593CEA6D0A7C133v174O


 

гарантированному перечню услуг по погребению, за вычетом сумм, 

подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда Российской 

Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации. 

14. Комитет в течение 7 рабочих дней со дня предоставления                   

Специализированной службой документов, указанных в пункте 12 настоящего 

Порядка, осуществляет их проверку и принимает решение о предоставлении 

субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии. 

Решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении 

субсидии направляется Специализированной службе в течение 3 рабочих дней 

в форме письменного уведомления о предоставлении субсидии либо об отказе 

в предоставлении субсидии с приведением оснований, указанных в пункте 16 

настоящего Порядка. 

15. Перечисление средств субсидии осуществляется Комитетом на 

расчетный счет, открытый Специализированной службой в учреждениях 

Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, не 

позднее десятого рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении 

субсидии. 

16. Основаниями для принятия Комитетом решения об отказе в 

предоставлении субсидии являются: 

1) представление Специализированной службой документов, 

предусмотренных пунктом 12 настоящего Порядка, не в полном объеме или 

несоответствие таких документов требованиям, определенным пунктом 12 

настоящего Порядка; 

2) наличие в документах, представленных Специализированной 

службой в соответствии с пунктом 12 настоящего Порядка, недостоверной 

информации. 

Отказ не препятствует повторному обращению в Комитет после 

устранения причины, послужившей основанием для отказа. 

17. Результатом предоставления субсидии является  

количество граждан, обратившихся за предоставлением услуг 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, указанных в 

пункте 3 настоящего Порядка. 

Показатели, необходимые для достижения результата предоставления 

субсидии, устанавливаются в соглашении о предоставлении субсидии. 

 

III. Требования к отчетности 

 

18. Специализированная служба ежемесячно не позднее 10 числа 

месяца, следующего за отчетным месяцем, представляет в Комитет                     

отчет о достижении результата предоставления субсидии на возмещение 

затрат по предоставлению услуг согласно гарантированному перечню                     

услуг по погребению в соответствии с Федеральным законом от 12 января 

1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» за отчетный период по 

форме, приведенной в приложении 3 к настоящему Порядку. 

consultantplus://offline/ref=296D972E6E42BAB50B552CB3DFF0B482750B29F33C3ABA27FF17F2A081B231B85EF82751CBB3768EF3074BE492CA991663B5C3AA247A8AE026D373C1rEo4N
consultantplus://offline/ref=296D972E6E42BAB50B552CB3DFF0B482750B29F33C3ABA27FF17F2A081B231B85EF82751CBB3768EF3074BE492CA991663B5C3AA247A8AE026D373C1rEo4N
consultantplus://offline/ref=C536E50053149CD2D311582BDA872D0B1723D19CBD70F07C7EFAF2E3ED47E69A722B2D76C37EEF45ACB795A997C02082BAA82913E77E321F5B42662Eh7p7N
consultantplus://offline/ref=19468DBFB807333F719157F0C152253421BF5B89FA0A2561C9C87493F9A63F02B429CAA3C8108A74FDD39AE5988B16F48DE32C67C82CC0FFC456CC62w6B1O


 

19. Комитет вправе устанавливать в соглашении о предоставлении 

субсидии сроки и формы предоставления получателем субсидии 

дополнительной отчетности. 

 
IV. Требования  

к осуществлению контроля (мониторинга) за соблюдением условий и 
порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение 

 

20. Комитет и уполномоченный орган муниципального финансового 

контроля осуществляют проверку соблюдения условий и порядка 

предоставления субсидии Специализированной службе. 

21. Средства субсидии подлежат возврату в бюджет города Ставрополя 

в случае нарушения Специализированной службой условий, предусмотренных 

пунктом 7 настоящего Порядка. 

22. В случае выявления по итогам проверок, проведенных Комитетом и 

(или) уполномоченным органом муниципального финансового контроля, 

факта нарушения условий предоставления субсидии возврат субсидии 

осуществляется в следующем порядке: 

1) Комитет направляет в Специализированную службу требование о 

возврате в бюджет города Ставрополя средств субсидии в течение 3 рабочих 

дней со дня выявления нарушения. 

Требование должно содержать суммы, сроки, код бюджетной 

классификации Российской Федерации, по которому должен быть 

осуществлен возврат средств субсидии, реквизиты банковского счета, на 

который должны быть перечислены средства субсидии. 

Требование может быть передано Специализированной службе 

(представителю Специализированной службы) лично под расписку или 

направлено по почте заказным письмом; 

2) Специализированная служба производит возврат средств субсидии в 

течение 3 рабочих дней со дня получения требования о возврате субсидии. 

При нарушении Специализированной службой срока возврата средств 

субсидии Комитет принимает меры по взысканию средств субсидии                          

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

23. Средства субсидии подлежат возврату в бюджет города Ставрополя 

в случае недостижения значения результата предоставления субсидии в 

размере, определяемом по формуле: 

Рвозвр = Сп x (Кср.- Кф.), где: 

Рвозвр - размер субсидии, подлежащий возврату; 

Сп – средний показатель стоимости услуг, предоставленных согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению; 

Кср. – средний показатель количества граждан, воспользовавшихся 

услугами согласно гарантированному перечню услуг по погребению за три 

последних года, предшествующих текущему году; 

consultantplus://offline/ref=90B8A6F2E896870DBA0871686E2D1E1DCC36C7212B42BD3A746585D9C549229BBC83FA5D9E8A7D5668E69AE889E973579AA86A95A968EB79D949AAA8UDc6N


 
 

Кф. – фактическое количество граждан, обратившихся за 

предоставлением услуг согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению. 

 

 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 
 
к Порядку предоставления 
субсидии за счет средств 
бюджета города Ставрополя 
муниципальному унитарному 
предприятию ритуальных услуг 
«Обелиск» города Ставрополя 
на возмещение затрат по 
предоставлению услуг согласно 
гарантированному перечню 
услуг по погребению в 
соответствии с Федеральным 
законом от 12 января 1996 г.                 
№ 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» 
ФОРМА 

 
Комитет городского хозяйства 
администрации  
города Ставрополя 
 
Дзержинского ул., 116в/1 
г. Ставрополь, 355017 

 

 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

на получение субсидии за счет средств бюджета города Ставрополя 
муниципальному унитарному предприятию ритуальных услуг «Обелиск» 

города Ставрополя на возмещение затрат по предоставлению услуг согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с 

Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» 

 

Получатель субсидии, имеющий право на получение субсидии  

_________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица) 

в лице ____________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, должность руководителя или доверенного лица, 

номер доверенности, дата выдачи, срок действия) 

просит предоставить в 202__ году субсидию на возмещение затрат по 

предоставлению услуг согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г.                

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле». 

 

1. Информация о получателе субсидии: 

ОГРН (ОГРНИП): __________________________________________________ 

ИНН/КПП: 

__________________________________________________________________ 

Юридический адрес: _______________________________________________ 



 

Фактический адрес: ________________________________________________ 

Наименование банка: _______________________________________________ 

Р/сч.: _____________________________________________________________ 

К/сч.: _____________________________________________________________ 

БИК: _____________________________________________________________ 

Контакты (тел., e-mail): _____________________________________________ 

2. ________________ согласен на обработку персональных данных                                          

(получатель субсидии) 

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ                          

«О персональных данных». 

3. ________________ предупрежден об ответственности в соответствии  
                     (получатель субсидии) 

с законодательством Российской Федерации за предоставление 

недостоверных сведений и документов. 

 

_______________  __________________________    ______________________ 
    (дата)                                                    (Ф.И.О. руководителя)                                                                (подпись)  

 

М.П.  
 

_______________  __________________________    ______________________ 
    (дата)                                                  (Ф.И.О. главного бухгалтера)                                                      (подпись)  

consultantplus://offline/ref=400261B429C7F30FC31608FB0E72A3D5384EB28EDCC5B1D36A8A1EE3FDy212L


 
 

Приложение 2 
 

к Порядку предоставления 
субсидии за счет средств 
бюджета города Ставрополя 
муниципальному унитарному 
предприятию ритуальных услуг 
«Обелиск» города Ставрополя 
на возмещение затрат по 
предоставлению услуг согласно 
гарантированному перечню 
услуг по погребению в 
соответствии с Федеральным 
законом от 12 января 1996 г.                 
№ 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» 

 
ОТЧЕТ 

о стоимости фактически предоставленных услуг согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с 

Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» 

 

_______________  __________________________    ______________________ 
    (дата)                                                    (Ф.И.О. руководителя)                                                                (подпись) 

_______________  __________________________    ______________________ 
    (дата)                                                  (Ф.И.О. главного бухгалтера)                                                      (подпись) 

№ 

п/п 

Фами 

лия, 

имя, 

отчест

во 

умер 

шего 

Адрес 

места 

регис 

трации 

умерше

го 

Дата, 

но 

мер 

свиде

тель 

ства 

о 

смер 

ти 

или 

меди

цин 

ского 

свиде

тель 

ства 

о 

смер  

ти 

Катего

рия 

умер 

шего 

Наименова 

ние 

документа, 

подтвержда

ющего 

льготу 

(пенсионное 

удостовере 

ние и так 

далее) 

Номер 

докумен

та, 

подтвер

ждающе

го 

льготу 

(пенси 

онное 

удосто 

вере 

ние и 

так 

далее) 

Дата 

оформ 

ления и 

номер 

квитан 

ции 

БО -13 

(02) 

Стои 

мость 

услуг 

по 

квитан 

ции,  

руб. 

Сумма 

средств, 

возмещаемая 

за счет 

средств 

Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации и 

Фонда 

социального 

страхования 

Российской 

Федерации 

Сумма к 

возмеще 

нию 

затрат из 

бюджета 

города 

Ставропо

ля,  

руб.  

(гр.9 -

гр.10) 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. - - - - - - - - - - 

2. - - - - - - - - - - 

Итого - 



 
 

Приложение 3 
 

к Порядку предоставления 
субсидии за счет средств 
бюджета города Ставрополя 
муниципальному унитарному 
предприятию ритуальных услуг 
«Обелиск» города Ставрополя 
на возмещение затрат по 
предоставлению услуг согласно 
гарантированному перечню 
услуг по погребению в 
соответствии с Федеральным 
законом от 12 января 1996 г.                  
№ 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» 

 
ОТЧЕТ 

о достижении результата предоставления субсидии на возмещение 
затрат по предоставлению услуг согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» за отчетный период 
 

№ 

п/п 

Показатели Ед. изм. Сумма 

кол - во 

(сред.) 

факт. 

1. Количество граждан, обратившихся  

за предоставлением услуг согласно 

гарантированному перечню услуг  

по погребению 

чел.   

 

 

 
 
 

 

 


